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Po zaznajomieniu się z powyższym trak!atem, w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej oświadczam, że: 

- został on uznany za słuszny zarówno w całości, jak i każde z postanowień w nim zawartych, 

- jest przyjęty, ratyfikowany i potwierdzony, 

- będzie niezmiennie zachowywany. 

Na dowód czego wydany został akt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej Polskiej. 

Dano w Warszawie dnia 26 listopada 1991 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

L. S. 
Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 

55 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 17 stycznia 1992 r. 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Traktatu między Rzecząpospolitą Polską a Republiką 
Federalną Niemiec o potwierdzeniu istniejącej między nimi granicy, podpisanego w Warszawie dnia 14 

listopada 1990 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar
tykułem 4 ustępem 1 Traktatu między Rzecząpospolitą Pol
ską a Republiką Federalną Niemiec o potwierdzeniu ist
niejącej między nimi granicy, podpisanego w Warszawie dnia 
14 listopada 1990 r., dokonana została w Bonn dnia 

16 stycznia 1992 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych 
wymienionego traktatu. . 

Zgodnie z postanowieniem artykułu 4 ustępu 2 powy
ższego traktatu wszedł on w życie dnia 16 stycznia 1992 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: K. Skubiszewski 
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TRAKTAT 

między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy, 

podpisany w Bonn dnia 17 czerwca 1991 r. 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu 17 czerwca 1991 r. został podpisany w Bonn Traktat między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną 
Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy w następującym brzmieniu: 

TRAKTAT 

między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federal
ną Niemiec o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współ

pracy 

Rzeczpospolita Polska 
i Republika Federalna Niemiec, 

- dążąc do zamknięcia bolesnych rozdziałów przeszło
ści oraz zdecydowane nawiązać do dobrych tradycji i przyjaz~ 
nego współżycia w wielowiekowej historii Polski i Niemiec, 

- uwzględniając historyczne zmiany w Europie, 
w szczególności ustanowienie jedności Niemiec oraz głębo
kie przemiany polityczne, gospodarcze i społeczne w Polsce, 

VERTRAG 

zwischen der Republik Polen und der Bundesrepublik 
Deutschland Ober gute Nachbarschaft und freunds

chaftliche Zusammenarbeit 

Die Republik Polen 
und die Bundesrepublik Deutschland 

In dem Bestreben, die leidvollen Kapitel der Vergangen
heit abzuschlieBen und entschlossen, an die guten Traditio
nen und das freundschaftliche Zusammenleben in der jahr
hundertelangen Geschichte Polens und Deutschlands anzu
kni.ipfen, 

Angesichts der historischen Veranderungen in Europa, 
insbesondere der Herstellung der Einheit Deutschlands und 
des tiefgreifenden politischen, wirtschaftlichen und sozialen 
Wandeis in Polen, 


